АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Об» мая 2025 г. № 161-р
Киселевский городской округ

О творческом конкурсе на создание эмблемы празднования

90-летия образования Киселевска

Для организации проведения праздничных мероприятий, посвященных
празднованию 90-летия со дня образования Киселевска:

1. Провести творческий конкурс на создание эмблемы празднования 90-

летия образования Киселевска.

2. Утвердить прилагаемое Положение о творческом конкурсе на

создание эмблемы празднования 90-летия образования Киселевска.

3. Создать и утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению
конкурсных работ на создание эмблемы празднования 90-летия образования
Киселевска.

4. Опубликовать данное распоряжение в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации

Киселевского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Киселевского городского округа управляющего делами
Е.В. Добрякова.

Глава Киселевского
городского округа К.Н. Балаганский

2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
Киселевского городского округа

от «Об» мая 2025г. № 160-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о творческом конкурсе на создание эмблемы празднования

90-летия образования Киселевска

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и

проведения конкурса на создание эмблемы празднования 90-летия
образования Киселевска (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в целях выявления лучшего варианта эмблемы

90-летия образования Киселевска, предназначенного для дальнейшего

использования в качестве символики.
1.3. К участию в конкурсе приглашаются все желающие.

2. Сроки проведения Конкурса

2.1. Срок проведения Конкурса: с 01 июня 2025 года по 01 июля 2025

года.
2.2. Сбор заявок на участие в Конкурсе осуществляется в период с О 1

июня 2025 года по 15 июня 2025 года включительно.
2.3. Рассмотрение работ и определение победителей с 16 июня 2025 года

до 01 июля 2025 года.
2.4. Награждение победителей до 15 июля 2025 года.

3. Условия проведения Конкурса

3 .1. Работы, представляемые на конкурс, могут быть выполнены как
одним автором, так и группой авторов (не более 3 человек).

3.2. Каждый участник (группа) может представить не более трех
вариантов разработки эмблемы.

3 .3. При оценке эскизных решений эмблемы используются следующие
критерии:

- выразительность художественного решения эмблемы;
- соответствие тематике Конкурса;
- оригинальность и уникальность художественного решения эмблемы;
- творческий подход.
3.4. Представленные на Конкурс работы возврату н подлежат.

3

4. Порядок предоставления конкурсных материалов

4.1. Материалы для участия в Конкурсе включают в себя:

4.1.1. Эмблема, представленная в цветном или черно-белом решениях;
4.1.2. Заполненная форма заявки на участие в Конкурсе с указанием

необходимых данных (Приложение к Положению о творческом конкурсе на
создание эмблемы празднования 90-летия образования Киселевска). Работы
без указания этих сведений к Конкурсу не допускаются - каждому участнику
Конкурса необходимо указывать контактную информацию, позволяющую
поддерживать с ним связь.

4.1.3. Пояснительная записка в свободной форме с описанием
представленной эмблемы объемом не более одного листа формата А4.

4.2. Предоставление материалов на Конкурс осуществляется путем
отправления заявки с приложением изображения эмблемы, пояснительной
записки на электронный адрес org@shahter.п1 с указанием в качестве темы -
«Название конкурса»; либо доставляется лично по адресу: г. Киселевск,
ул. Ленина, 30, каб.7.

4.3. Эмблемы не должны быть зарегистрированы, участвовать в других
конкурсах; быть когда-либо премированными; ранее предложенными или
использованными; не выставляться более на другие конкурсы и нигде не
использоваться во время проведения данного Конкурса.

5. Требования к конкурсным работам

5.1. Эмблема может содержать надписи: «90 лет Киселевску», «90 лет
городу Киселевску» и символы, отражающие специфику деятельности города.

5 .2. В проекте эмблемы допускается использование герба и флага
Киселевского городского округа

5 .3. Эмблема должна удачно смотреться как в черно-белом, так и в
цветном варианте. Надпись должна хорошо читаться даже при значительном
уменьшении формата.

6. Подведение итогов

6.1. Победитель Конкурса определяется конкурсной комиссией по
результатам рассмотрения конкурсных работ.

Заместитель главы
Киселевского городского округа -
управляющий делами Е.В. Добряков

4

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Киселевского городского округа

от «Об» мая 2025г. № 161-р

Состав комиссии

по рассмотрению конкурсных работ на создание эмблемы празднования

90-летия образования Киселевска

Балаганский

Кирилл Николаевич

Добряков

Евгений Валерьевич

Говорова

Татьяна Георгиевна

Члены комиссии:

Борисенков

Яков Геннадьевич

Дейно
Марина Александровна

Скирта
Владимир Викторович

Малахова

Светлана Анатольевна

Полторыхина
Юлия Николаевна

Половникова
Наталья Владимировна

Овчинникова

Ирина Александровна

Теплова
Елена Владимировна

глава Киселевского городского округа,
председатель комиссии

- заместитель главы Киселевского городского

округа - управляющий делами, заместитель

председателя комиссии

- заместитель главы Киселевского городского

округа (по социальным вопросам), заместитель
председателя комиссии

- заместитель главы Киселевского городского

округа (по ЖКХ и благоустройству)

- заместитель главы Киселевского городского
округа (по строительству)

- заместитель главы Киселевского городского
округа (по промышленности, транспорту и связи)

- заместитель главы Киселевского городского
округа (по экономике и финансам)

начальник Финансового
Киселевского городского округа

управления

- пресс-секретарь главы Киселевского городского
округа

- начальник управления культуры Киселевского
городского округа

начальник управления
Киселевского городского округа

образования

Еремина
Татьяна Ильдусовна

Фабрицин
Евгений Александрович

Зеленина
Любовь Витальевна

Катасонова
Валентина Давыдовна

Галкин
Леонид Андреевич

Гребенкин

Андрей Алексеевич

5

- заведующий отделом организационной работы

и общественных отношений администрации

Киселевского городского округа

- председатель комитета по спорту и молодежной
политике Киселевского городского округа

- начальник управления социальной защиты
населения Киселевского городского округа

председатель общественной организации
«Совет ветеранов войны и труда» г. Киселевска
(по согласованию)

- генеральный директор АО «Знамя», депутат

Законодательного Собрания Кемеровской

области-Кузбасса, Почетный гражданин города

Киселевска

(по согласованию)

- председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа
(по согласованию)

Заместитель главы Киселевского
городского округа -
управляющий делами Е.В. Добряков

6

Приложение
к Положению о творческом

конкурсе на создание эмблемы празднования
90-летия образования Киселевска

ЗАЯВКА
участника творческого конкурса на создание эмблемы празднования

90-летия образования Киселевска

Фамилия, имя, отчество
----------------------

Дата рождения _________________________ _

Место работы/учебы ______________________ _

Телефон ___________________________ _

Адрес электронной почты ____________________ _

Количество представленных работ _________________ _

Дата« __ » _______ 20 __ года Подпись
---------